CLASSIDIÁRIO Fone: 2139-8929

49.051.158 LEANDRO COLOMBO DA SILVA, CNPJ: 49.051.158/0001-
80, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultu-
ra, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia/SAMATEC, a Licença Prévia,
Licença de Instalação e Licença de Operação, para a atividade de

sito a Avenida Flamboyants, no: 819 A, Jardim Aurora, Sorriso - MT, não
determinado (EIA/RIMA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT
AVISO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2024.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2024.
A Comissão de Contratação, após análise da documentação apre-
sentada julga credenciada em ordem cronológica: PEDREIRO. 01)
Eucione Rodrigues da Cunha. CNPJ 40.866.943/0001-16. 02) V. A
Santana ME. CNPJ 31.758.911/0001-06. 03) Domingos Savio Dias
Gomes. CNPJ 19.802.799/0001-68. 04) 49.305.746 Fabio Souza
Pinto. CNPJ 49.305.746/0001-00. 05) 42.000.251 Joao Olindo Pe-
reira Dias. CNPJ 42.000.251/0001-16. 06) 51.662.474 Ediva Costa
De Souza. CNPJ 51.662.474/0001-30. 07) W Dos Santos Faria Ltda.
CNPJ 45.136.323/0001-45. 08) 26.741.847 Paulo Bruno Trindade
Saldanha. CNPJ 26.741.847/0001-10. 09) 54.629.013 Carlos Mace-
do de Sousa. CNPJ 54.629.013/0001-53. 10) Breno Silva Guimaraes
05668160670. CNPJ 44.027.481/0001-02. PINTOR. 01) Eucione
Rodrigues da Cunha. CNPJ 40.866.943/0001-16. 02) V. A Santana
ME. CNPJ 31.758.911/0001-06. 03) Domingos Savio Dias Gomes.
CNPJ 19.802.799/0001-68. 04) 49.305.746 Fabio Souza Pinto. CNPJ
49.305.746/0001-00. 05) 47.786.303 Deyvid Moura de Oliveira. CNPJ
47.786.303/0001-45. 06) 42.000.251 Joao Olindo Pereira Dias. CNPJ
42.000.251/0001-16. 07) 51.662.474 Ediva Costa de Souza. CNPJ
51.662.474/0001-30. 08) 49.667.632 Fabiano de Oliveira Guerra.
CNPJ 49.667.632/0001-00. 09) W Dos Santos Faria Ltda. CNPJ
45.136.323/0001-45. 10) 26.741.847 Paulo Bruno Trindade Salda-
nha. CNPJ 26.741.847/0001-10. 11) 54.629.013 Carlos Macedo
de Sousa. CNPJ 54.629.013/0001-53. 12) Breno Silva Guimaraes
05668160670. CNPJ 44.027.481/0001-02. 13) A Sinalização e Servi-
ço Ltda. CNPJ 46.309.122/0001-65. ELETRICISTA. 01) Eucione Ro-
drigues da Cunha. CNPJ 40.866.943/0001-16. 02) V. A Santana ME.
CNPJ 31.758.911/0001-06. 03) Domingos Savio Dias Gomes. CNPJ
19.802.799/0001-68. 04) Rubson Neis Lopes Ramos88401715172.
CNPJ 46.710.322/0001-25. 05) 49.305.746 Fabio Souza Pinto. CNPJ
49.305.746/0001-00. 06) 42.000.251 Joao Olindo Pereira Dias. CNPJ
42.000.251/0001-16. 07) Dirceu Alexandre 30450446115. 08). Valdeci
Mendes da Silva Ltda, CNPJ 26.456.739/0001-04. 09) 46.785.039 Lou-
rivaldo Pereira Dos Santos. CNPJ 46.785.039/0001-62. 10) 51.662.474
Ediva Costa De Souza. CNPJ 51.662.474/0001-30. 11) W Dos Santos
Faria Ltda. CNPJ 45.136.323/0001-45. 12) Breno Silva Guimaraes
05668160670. CNPJ 44.027.481/0001-02. VIDRACEIRO. 01) W.C
Lima Ltda. CNPJ 14.552.413/0001-93. JARDINEIRO. 01) Domingos
Savio Dias Gomes. CNPJ 19.802.799/0001-68. 02) 49.642588 Joemar
Neves Trindade. CNPJ 49.682.588/0001-08. 03) 49.305.746 Fabio
Souza Pinto. CNPJ 49.305.746/0001-00. 04) 46.785.039 Lourivaldo
Pereira Dos Santos. CNPJ 46.785.039/0001-62. 05) Breno Silva Gui-
maraes 05668160670. CNPJ 44.027.481/0001-02. CARPINTEIRO.
01) Eucione Rodrigues da Cunha. CNPJ 40.866.943/0001-16. 02)
V. A Santana ME. CNPJ 31.758.911/0001-06. 03) Domingos Savio
Dias Gomes. CNPJ 19.802.799/0001-68. 04) 49.305.746 Fabio Sou-
za Pinto. CNPJ 49.305.746/0001-00. 05) 42.000.251 Joao Olindo
Pereira Dias. CNPJ 42.000.251/0001-16. 06) Reinaldo Antunes da
Silva. CNPJ 30.282.228/0001-82. ENCANADOR 01) Eucione Ro-
drigues da Cunha. CNPJ 40.866.943/0001-16. 02) V. A Santana
ME. CNPJ 31.758.911/0001-06. 03) Domingos Savio Dias Gomes.
CNPJ 19.802.799/0001-68. 04) 49.305.746 Fabio Souza Pinto. CNPJ
49.305.746/0001-00. 05) 42.000.251 Joao Olindo Pereira Dias. CNPJ
42.000.251/0001-16. 06) 46.785.039 Lourivaldo Pereira Dos Santos.
CNPJ 46.785.039/0001-62. 07) 51.662.474 Ediva Costa De Souza.
CNPJ 51.662.474/0001-30. 08) W Dos Santos Faria Ltda. CNPJ
45.136.323/0001-45. 09) Breno Silva Guimaraes 05668160670. CNPJ
44.027.481/0001-02. MARCENEIRO: 01) 30693412 Cleber Rabelo de
Moura. CNPJ 30.693.412/0001-15. SERRALHEIRO: 01) Pedro Souza
Santana. CNPJ 27.160.802/0001-15. 02) W Dos Santos Faria Ltda.
CNPJ 45.136.323/0001-45. 03) Breno Silva Guimaraes 05668160670.
CNPJ 44.027.481/0001-02. CALHEIRO: 01) W Dos Santos Faria Ltda.
CNPJ 45.136.323/0001-45. Não credenciada:  nenhuma. Informações
e ata de julgamento dos documentos de credenciamento na sala da
CPL. Pontal do Araguaia-MT, 21/05/2024. Claycson Moreira Queiroz.
Agente de Contratação.

GTL INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA, estabelecida na Rua Dir-
son José martini, nº 2040, Setor Industrial, CEP: 78557-105, Sinop/MT, inscrito
no CNPJ nº 42.519.080/0001-36, Torna Público que requereu junto a Secretaria
Estadual de Meio Ambiente – SEMA/MT, a Licença Prévia – LP, Licença de Ins-
talação – LI e Licença de Operação – LO das atividades de Fabricação de má-
quinas, equipamentos e aparelhos para transporte e elevação de cargas, peças
e acessórios. Maria Fernanda – Soluções Ambientais (66)99626-3037. Não foi
determinado EIA/RIMA.

TR MOLAS TRUCK CENTER LTDA, estabelecido na BR163, s/n, km 1046
lote 14 C2 BARRACAO GRANEL, Zona Rural, CEP: 78.525-000, Matupá/MT,
inscrito no CNPJ nº 54.494.019/0001-60, Torna Público que requereu junto a

– LP, Licença de Instalação – LI das atividades de Serviço de manutenção

Ambientais (66)99626-3037. Não foi determinado EIA/RIMA.

SOLI ENGENHARIA E INCORPORADORA LTDA, estabelecida na Avenida
01 Quadra n° 06, Residencial Villa Real, CEP: 78557-773, Sinop/MT, inscrito
no CNPJ nº 22.160.536/0001-07, Torna Público que requereu junto a Secreta-

MT, a Licença Prévia – LP, Licença de Instalação – LI das atividades de CON-
DOMÍNIO HORIZONTAL. Maria Fernanda – Soluções Ambientais (66)99626-
3037. Não foi determinado EIA/RIMA.

ROTA OESTE VEICULOS LTDA, estabelecido na BR 163, s/n, lote 14 C2
Quadra G, Zona Rural, CEP nº 78.525-000, Matupá/MT, inscrito no CNPJ
nº 01.549.753/0011-95, Torna Público que requereu junto a Secretaria de

Instalação – LI, e Licença de Operação – LO das atividades de Serviço de
-

da – Soluções Ambientais (66)99626-3037. Não foi determinado EIA/RIMA.

BERTUOL CEREAIS LTDA, estabelecido na Rodovia MT 410, S/N, KM
36, Zona Rural, TABAPORÃ/MT, inscrito no CNPJ nº 10.609.026/0002-
76, Torna Público que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio
Ambiente de Mato Grosso – SEMA/MT, a Licença por Adesão e Com-
promisso – LAC da atividade de Armazéns Gerais. Maria Fernanda –
Soluções Ambientais (66)99626-3037. Não foi determinado EIA/RIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 008/2024.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada em serviços de seguro veicular para atender
as necessidades da secretaria municipal de educação de Pontal do
Araguaia-MT. Recebimento das propostas: a partir do dia 21/05/2024.
Do encerramento das propostas: Os licitantes poderão retirar ou subs-
tituir a proposta e os documentos de habilitação anteriormente inse-

disputa de preços: Dia 06/06/2024, às 08h. Endereço eletrônico: www.
licitanet.com.br Local: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do
endereço eletrônico mencionado. Para todas as referências de tempo

mencionado. Informações: e-mail: licitacaopontaldoaraguaia@gmail.
com Pontal do Araguaia-MT, 21/05/2024. Claycson Moreira Queiroz.
Pregoeiro Municipal.

O Sr. AILOR CARLOS ANGHINONI, portador do CPF 033.166.029-68, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA/MT a Licença
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para a atividade de Sistemas de Irrigação (Ir-
rigação por pivô central) realizada em 814 hectares por 07 pivôs centrais na Fazenda
São Francisco, situada na Rodovia BR 163, Zona Rural, do município de Rondonópolis-
-MT. A captação de água está localizada no Ribeirão Ponte de Pedra nas coordenadas
16º52’42,24” de Latitude Sul e 54º49’37,82” de Longitude Oeste, DATUM SIRGAS2000.

LEILÃO DE BENS MÓVEIS (VEÍCULOS) – SESI DR/MT (SERVIÇO SOCIAL DA
INDÚSTRIA / DEPARTAMENTO REGIONAL DE MATO GROSSO)

CHAMAMENTO Nº 001/2024 EDITAL DE LEILÃOTORNA-SE PÚBLICO O LEILÃO DE

Henrique Barbosa (JUCEMAT 032 – FAMATO 082) e realizado de forma online pelo Portal
da C. H. Barbosa Leilões (www.chbarbosaleiloes.com.br) DATA: 20/06/2024, com início às
08h e encerramento às 10h00min (horário de MT), Visitação: 17, 18 e 19 de junho de 2024,
mediante pedido de agendamento efetuado por Email: contato@chbarbosaleiloes.com.br.
Maiores informações: (65) 9.9912-6540 / (65) 3027-1457 – www.chbarbosaleiloes.com.br
Relação de bens: 04 VW AMAROK; 05 RENAULT/SANDERO; 02 FURGÃO PEUGEOT/
BOXER.

Cuiabá, quarta-feira, 22 de maio de 2024   - Mato Grosso - 7

EDITAL DE INTIMAÇÃO SOBRE A RELAÇÃO DE CREDORES
E SOBRE A APRESENTAÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Processo N. 1002555-08.2024.8.11.0015 - Espécie: Recuperação Judicial. Valor da Causa: R$ 4.548.650,61.
Parte Requerente: Viação Rio Prata LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ
sob n.º 12.531.196/0001-20, com sede à Av. Ariosto da Riva Neto, n.º 969, Sala Boxe 05, Centro, Bairro Alta Flo-
resta/MT, CEP 78.580-000. Advogados da Requerente: Joubert Jader da Silva - OAB/MT 19.598, Mogly Adas
Costa – OAB/MT 18.094. Administrador Judicial: Zapaz de Jure SPE Ltda, CNPJ n.º 35.848.727/0001-08, com
endereço na Avenida Historiador Rubens de Mendonça, n.º 2000, sala 104, Edifício Centro Empresarial Cuiabá,
Cuiabá/MT, CEP 78.050-000, telefones: (65) 3644-7697/(65) 99217-6041, e-mail: atendimento2@zapaz.com.
br. Intimando: Credores e Terceiros interessados. Finalidade: intimar os Credores e Terceiros interessados
acerca do recebimento do plano de recuperação judicial apresentado pela recuperanda (id. 155418086), bem
como da relação de credores apresentada pela administradora judicial (id. 155559572), para que, querendo,
manifestem objeção ao plano de recuperação judicial, no prazo de 30 (trinta) dias, nos termos dos artigos 53,
parágrafo único, e 55, caput, da Lei n.º 11.101/2005, bem como impugnação à relação de credores, no prazo
de 10 (dez) dias, nos termos do art. 8º, caput, da Lei n.º 11.101/2005. Relação de Credores apresentada
pela Administradora Judicial: Trabalhista: Ademir José de Souza R$ 7.230,33; Weberson Rodrigues dos
Santos R$ 71.815,30 ; Quirografário - G3 Comércio de Derivados de Petróleo Eireli R$ 44.563,61; Banco do
Brasil S/A R$ 1.018.104,81; BB Administradora de Cartoes de Credito S.A. R$ 968,20; BB Administradora de
Consorcios S.A. R$ 151.122,00; Banco Bradesco S/A R$ 636.669,82; Bradesco Administradora de Consorcios
Ltda R$ 251.408,73; ME/EPP -Sidnei Per. dos Santos - ME (Polaco Bomba Injetora R$ 7.200,00; Jr Assistencia
Mecanica Ltda R$ 49.400,00. Total R$ 2.238.482,80. Resumo da Decisão: (...) f) após a apresentação do
plano de recuperação judicial, expeça-se novo edital, contendo o aviso aludido no artigo 53, parágrafo único, da
LRF, constando o prazo de 30 (trinta) dias corridos para eventuais objeções pelos credores; g) vindo aos autos
a relação de credores a ser apresentada pelo administrador judicial (art. 7º, § 2º), no prazo de 45 (quarenta e

no mesmo edital de aviso de recebimento do plano (2º edital mencionado no item “f”). Conste que o Comitê,
qualquer credor, o devedor ou seus sócios ou o Ministério Público, poderão apresentar impugnação contra a
relação de credores do administrador judicial, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do art. 8º, da norma em

pedidos devem ser distribuídos por dependência aos autos principais da recuperação judicial, na forma de
incidente. h) Retire-se o sigilo dos autos. A secretaria deverá incluir no sistema PJE os dados dos credores e
respectivos advogados que porventura apresentem instrumento procuratório, para que recebam intimação de
todas as decisões proferidas nestes autos. i)

para indicar seus dados bancários. j) Intime-se a requerente para que se manifeste quanto a divergência entre
os valores constantes do balanço patrimonial em comparação a relação de credores e inconsistência em relação

-
sente decisão. l) Expeça-se ofício aos juízos da 2ª e 6ª Varas Cíveis da Comarca de Alta Floresta, solicitando a
suspensão das ações de cobrança n.º 1001288-59.2023.8.11.0007, 1006159-69.2022.8.11.0007 e n.º 1000850-
96.2024.8.11.0007, ante o deferimento do processamento da recuperação judicial da parte autora. (...) Intimem-
-se. Advertências: 1)
Consta que o Comitê, qualquer credor, o devedor ou seus sócios ou o Ministério Público, poderão apresentar
impugnação contra a relação de credores do administrador judicial, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do

impugnação, seus pedidos devem ser distribuídos por dependência aos autos principais da recuperação judicial,
na forma de incidente. O Plano de Recuperação Judicial e a Relação de Credores poderão ser encontrados
no site da Administradora Judicial. 2) A documentação que fundamentou a elaboração da Relação de Credores
encontra-se à disposição dos credores, devedoras e do Ministério Público, perante a Administradora Judicial,
a Empresa Zapaz de Jure SPE Ltda, CNPJ n.º 35.848.727/0001-08, com endereço na Avenida Historiador
Rubens de Mendonça, n.º 2000, sala 104, Edifício Centro Empresarial Cuiabá, Cuiabá/MT, CEP 78.050-000,
telefones: (65) 3644-7697/(65) 99217-6041, e-mail: atendimento2@zapaz.com.br onde os documentos da recu-
peranda podem ser consultados, franqueando-se, por intermédio da aludida administradora judicial, a consulta
dos documentos atinentes aos recuperandos. Os interessados deverão fazer solicitação através dos e-mails do
administrador judicial, sendo que a Relação de Credores apresentada encontra-se a disposição dos credores,
das devedoras e do Ministério Público. Os interessados deverão fazer sua solicitação prévia por e-mail, indi-

conveniente ao comparecimento na sede da Administradora Judicial, caso não seja possível o envio da docu-
mentação de forma digitalizada. Demais disso, questionamentos e dúvidas poderão ser esclarecidos por email,

Técnica Judiciária, digitei. Sinop/MT, 15 de maio de 2024. (Assinado Digitalmente) Clarice Janete da Fonseca
Oliveira, Gestor(a) Judiciário(a) Autorizado(a) pelo Provimento nº 56/2007-CGJ.                              (22/05/2024)

Abatedouro Oliveira Ltda – Abatedouro Oliveira, inscrito no CNPJ
N° 50.210.249/0001-08 torna público que requereu junto à Secretaria
de Meio Ambiente e Agricultura de Canabrava do Norte a Licença
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO),
para a atividade de Matadouro, localizada na Estrada Assentamento
Canabrava do Norte I e II sn – zona rural, município de Canabrava do
Norte - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.                       (22/05/2024)

EMIVAG - Empreendimentos Imobiliários Várzea Grande LTDA
CNPJ nº 03.927.829/0001-22

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - REUNIÃO ORDINÁRIA DE SÓCIOS
Prezados Sócios, na qualidade de sócio administrador da sociedade
empresarial limitada EMIVAG - Empreendimentos Imobiliários Várzea
Grande LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº 03.927.829/0001-22, con-
voco todos os respectivos sócios para a Reunião Ordinária de Sócios,
a ocorrer no dia 17 de junho de 2024, às 10:00 horas, na sede da
empresa situada na Avenida Mato Grosso, nº 425, sala A, bairro Cen-
tro, Cuiabá, MT. A reunião versará sobre a seguinte pauta: - Aprovação
dos balancetes/balanços anos 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023.
Em obediência ao artigo 1.074 e seguintes do Código Civil Brasileiro,
a Reunião de Sócios instalasse, em primeira chamada, com 3/4 (três
quartos) do capital social e, em segunda, com qualquer número. Os só-
cios que não puderem comparecer na data e horário marcado poderão
se fazer representar por procuradores devidamente constituídos através

autorizados. As procurações supracitadas serão retidas no momento da
-

tando com a presença e participação de V.S.as., subscrevo-me. Cuia-
bá - MT, 08 de maio de 2024. Jorge Massanobu Kuroyanagi, Sócio
Administrador.                            (14/05/2024)(18/05/2024)(22/05/2024)